ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРОВСКОЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 17 ГОРОДА КИРОВСКОЕ»

П Р И К А З

01.08.2023 г.                             Кировское                            № 127 од

Об утверждении Плана мероприятий

по противодействию коррупции

в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17 Г.КИРОВСКОЕ»

на 2023-2024 учебный год

С целью определения основных направлений деятельности по профилактике и

пресечению проявлений коррупции на территории МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17 Г.КИРОВСКОЕ» на 2023-2024 учебный год (прилагается).

2. Закрепить телефон + 7 (949) 445-98-85 (руководитель МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ») как «телефон доверия» МБДОУ.

3. Сотрудникам МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17 Г.КИРОВСКОЕ» принять к исполнению

План мероприятий по противодействию коррупции в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ» на 2023-2024 учебный год. Срок: постоянно.

5. Координацию работы по выполнению данного приказа и контроль – оставляю за

собой.

Заведующий                                                                                            А.О. Залогина

Приложение к

приказу МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

от 01.08.2023 г. № 127 од

План мероприятий

по противодействию коррупции в МБДОУ «ЯСЛИ-САД № 17 Г.КИРОВСКОЕ»

на 2023-2024 учебный год

№

п/п
мероприятия ответственные

сроки

проведения

1

Ознакомление работников под подпись с

нормативными документами,

регламентирующими вопросы предупреждения и

противодействия коррупции

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

по мере

необходимост

и

2

Организация индивидуального консультирования

работников по вопросам применения

(соблюдения) антикоррупционных стандартов и

процедур

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

постоянно

3

Мониторинг изменений действующего

законодательства в области противодействия

коррупции

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

постоянно

4

Организация и обеспечение постоянного

функционирования «телефона доверия» по

приему от населения информации о фактах

коррупционного поведения работников

учреждений образования с использованием линий

телефонной связи

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

постоянно

5

Опубликование материалов согласно

законодательству о проведении государственных

закупок за бюджетные средства

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»

постоянно

6

Ознакомление родителей вновь принятых

обучающихся с приказом Министерства

образования и науки ДНР от 18.05.2015 № 165 «О

недопущении сборов родительских взносов на

материально-техническое обеспечение

образовательных учреждений», Уставом

учреждения и другими нормативно-правовыми

документами

администрация

МБДОУ «ЯСЛИ-

САД № 17

Г.КИРОВСКОЕ»,

воспитатели

групп

по мере

необходимости